[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
15.04.2020 № 1/9
г. Котельники
О проведении заседаний Совета депутатов городского округа Котельники Московской области в дистанционной форме
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 30.03.1999 №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Законом Московской области от 04.05.2005 №110/2005-ОЗ «О защите населения и территории Московской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Котельники Московской области, на основании Постановления Губернатора Московской области от 12.03.2020 №108-ПГ «О введении в Московской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и некоторых мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», в целях обеспечения непрерывного и устойчивого функционирования органов местного самоуправления городского округа Котельники Московской области, Совет депутатов городского округа Котельники Московской области
РЕШИЛ:
         1. Установить проведение заседаний Совета депутатов городского округа Котельники в дистанционной форме в период действия на территории Московской области режима повышенной готовности, режима чрезвычайной ситуации, ограничительных мероприятий, карантина, чрезвычайного или военного положения, а также иных ограничительных мер, в целях рассмотрения вопросов, проектов документов, требующих безотлагательного рассмотрения Советом депутатов городского округа Котельники Московской области.

       2. Дополнить Регламент Совета депутатов муниципального образования городской округ Котельники утвержденный решением Совета депутатов городского округа Котельники Московской области от 12.09.2019 №4/1 статьей 25.1. следующего содержания:

«25.1. Проведение заседаний Совета депутатов городского округа Котельники в дистанционной форме в период действия на территории Московской области режима повышенной готовности, режима чрезвычайной ситуации, ограничительных мероприятий, карантина, чрезвычайного или военного положения, а также иных ограничительных мер.

1. В период действия на территории Московской области режима повышенной готовности, режима чрезвычайной ситуации, ограничительных мероприятий карантина, чрезвычайного или военного положения а также иных ограничительных мер в целях рассмотрения вопросов, проектов документов, требующих безотлагательного рассмотрения Советом депутатов, по инициативе Председателя Совета депутатов, Главы городского округа, Первого заместителя Председателя Совета депутатов, заместителя Председателя Совета депутатов, заседания Совета депутатов городского округа Котельники проводятся в дистанционной форме с использованием средств видео-конференц-связи.
2. Повестка дня дистанционного заседания Совета депутатов формируется Председателем Совета депутатов и незамедлительно вместе с материалами, необходимыми для рассмотрения вопросов, включенных в повестку дня, направляется посредством электронной связи депутатам Совета депутатов.
3. Во время дистанционного заседания Совета депутатов голосование (открытое, поименное), запись на вопросы, запись на выступления проводятся путем опроса депутатов, участвующих в дистанционном заседании Совета депутатов, (поднятием рук, иными способами, определенным председательствующим на заседании Совета депутатов в начале дистанционного заседания).
4.  Регистрация депутатов на дистанционном заседании Совета депутатов проводится в течение всего времени дистанционного заседания Совета депутатов.
5. Выступления депутатов на дистанционном заседании Совета депутатов осуществляются с учетом особенностей проведения дистанционного заседания Совета депутатов, установленных настоящей статьей.
6. В случае если Советом депутатов принято решение установить срок подачи поправок к проекту решения в рамках текущего дистанционного заседания Совета депутатов, поправки к проекту решения, за исключением устных поправок, направляются в форме электронного документа в аппарат Совета депутатов.
7. Лица, указанные в статье 26 настоящего Регламента, вправе принимать участие в дистанционном заседании Совета депутатов и с разрешения председательствующего на заседании Совета депутатов выступать с использованием средств видео-конференц-связи.».
          3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Котельники Сегодня» и на официальном сайте городского округа Котельники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Направить настоящее решение Главе городского округа Котельники Московской области для подписания и обнародования.

Председатель Совета депутатов
городского округа Котельники                                                   А.И. Бондаренко
Глава городского округа Котельники                                            А.А. Булгаков

                                                                                                                       22.04.2020